П Р О Т О К О Л
заседания членов рабочей группы «Экспортный десант»

в Качугском, Жигаловском районах

 11-12 октября 2023 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Начальник управления промышленности
министерства экономического развития и
промышленности Иркутской области

С.П. Какаулин
ПРИСУТСТВОВАЛИ:  списки присутствующих прилагаются

1. О мерах государственной поддержки
(С.П. Какаулин, Е.В. Цветкова, Я.А. Станевич (в формате ВКС),

Е.А. Макаров, И.А. Болтенков, К.В. Макаров, М.В. Чигридов (в формате
ВКС), И.В. Каралис (в формате ВКС), Т.А. Рябченков (в формате ВКС),

Е.А. Белый (в формате ВКС)

РЕШИЛИ:

1. В связи с поступившими обращениями в рамках работы круглого
стола от предпринимателей Качугского района по вопросам порядка
получения субсидий, включая сдачу отчетности, совершенствования
механизмов их предоставления, рекомендовать министерству сельского
хозяйства Иркутской области провести дополнительную работу в форме
рабочих встреч (совещаний) с органами местного самоуправления Качугского
района, предпринимателями и КФХ, осуществляющими деятельность в
Качугском районе.

Срок исполнения: до 30 ноября 2023 года.

2. АО «Корпорация развития Иркутской области» совместно с

ООО «Лесная технологическая компания» проработать вопрос возможности
тиражирования и расширения направлений реализации инвестиционного
проекта по производству древесного угля из отходов древесины через
брикетирование и карбонизацию.

3. Агентству по туризму Иркутской области во взаимодействии с

министерством культуры Иркутской области, администрацией Качугского
районного муниципального образования проанализировать вопросы,

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

сдерживающие развитие туристического потенциала Качугского района,
сформировать предложения по их решению, включая экспортную
составляющую данного направления.

Срок исполнения: до 31 декабря 2023 года.

Приложения: на 7 л. в 1 экз.

Министр экономического развития и
промышленности Иркутской области

Н.Г. Гершун

[SIGNERSTAMP1]